
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 204 DEL  30/11/2022 

OGGETTO: CCNL  FUNZIONI  LOCALI  2019-2021.  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE  FINANZIARIO  2022-2024  MEDIANTE  APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  DI 
AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000). 

L’anno  duemilaventidue addì  trenta del  mese di  novembre alle  ore  18:50 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. VARIAZIONE 
D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2022-2024  MEDIANTE  APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000)”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di  deliberazione avente ad oggetto:  “CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. 
VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2022-2024  MEDIANTE 
APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE  2021  (ART.  175,  COMMA  4,  D.LGS. 
267/2000)”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a 
tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CCNL  FUNZIONI  LOCALI  2019-2021.  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE  FINANZIARIO  2022-2024  MEDIANTE  APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  DI 
AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  sono state  eseguite  tutte  le  procedure  di  legge  previste  per  la  fattispecie  a  cura  del 
competente ufficio;

PRESO ATTO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/05/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022-2024 unitamente alla nota di aggiornamento al DUP 2022-2024.”
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 19/05/2022 è stato approvato il P.E.G. 2022 – 2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 01/08/2022 è stato approvato l’assestamento generale 

del Bilancio di Previsione 2022-2024, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;
- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  174  del  29/09/2022  è  stato  approvato  il  Piano  della  

Performance 2022- 2024;

RILEVATO che:
- in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni locali 2019-2021, il quale, tra le 

altre, riconosce aumenti contrattuali a far data dal 1° gennaio 2019 in avanti;
- l’articolo  2,  comma 3,  del  CCNL prevede espressamente  che  “Gli  istituti  a  contenuto  economico  e  

normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni  
dalla data di stipulazione”;

- con gli stipendi del mese di dicembre l’Ente è tenuto a dare attuazione al contratto, liquidando gli arretrati 
contrattuali  spettanti  a  partire  dal  mese di  gennaio  2019 e mettere  a  regime la  nuova  retribuzione 
tabellare;

EVIDENZIATO che:
-questo  ente,  in  ossequio  al  punto  5.2,  lett.  a),  del  principio  contabile  all.  4/2  al  D.lgs.  118/2011 ha  

stanziato sul bilancio degli esercizi precedenti le risorse per i rinnovi contrattuali del 2019-2021 che, al 31 
dicembre 2021, non essendo stato sottoscritto il contratto, sono confluite nel risultato di amministrazione;

-con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 in data 01/08/2022, è stato approvato il rendiconto della  
gestione  dell’esercizio  2021,  con  determinazione  di  un  risultato  di  amministrazione  complessivo 
dell’importo di € 404.159,58, di cui € 40.561,26 accantonati per il pagamento dei rinnovi contrattuali;

-al fine di procedere al pagamento dei rinnovi contrattuali 2019-2022, si rende necessario:
- applicare al bilancio di previsione 2022-2024 i fondi accantonati nel risultato di amministrazione 2021 

accertato, per un importo complessivo di € 40.561,26;
- reperire ulteriori risorse per un importo di € 14.591,55 ed incrementare complessivamente i capitoli  

stipendiali per pari importo;

ATTESA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 al fine di  
dare  attuazione  a  quanto  sopra  e  garantire  il  pagamento  dei  rinnovi  contrattuali  a  partire  dal  mese di  
dicembre 2022;

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 47 in data 1 agosto 2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
applicato  al  bilancio  di  previsione dell’esercizio  in  corso un avanzo di  €  491.697,87,  per  cui,  a  seguito 
dell’applicazione dell’avanzo disposta con il presente provvedimento, rimane da applicare un avanzo residuo 
così composto:

Descrizione Avanzo accertato
Avanzo già 
applicato

Avanzo applicato
con la 

presente variazione

Avanzo
da applicare

Fondi accantonati 6.801.543,30 0,00 40.561,26 6.760.982,04

Fondi vincolati 220.145,24 127.682,87 0,00 92.462,37

Fondi destinati 131.800,11 131.800,11 0,00 0,00

Fondi liberi 404.159,58 232.214,89 0,00 171.944,69

TOTALI 7.557.648,23 491.697,87 40.561,26 7.025.389,10

RICHIAMATO l’art. 1, commi 897 e seguenti della legge 145/2018, il quale pone limiti all’applicazione delle 
quote del risultato di amministrazione da parte degli enti in disavanzo;

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 3

copia informatica per consultazione



ACCERTATO che questo ente non essendo in disavanzo, non è tenuto al rispetto dell’art. 1, commi 897 e 
seguenti, della legge 145/2018;

RICHIAMATI gli artt. 187 e 175 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare:
- art. 175, comma 1, secondo il quale “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso  

dell'esercizio  di  competenza  e  di  cassa  sia  nella  parte  prima,  relativa  alle  entrate,  che  nella  parte  
seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”;

- art. 175, comma 2, che attribuisce al Consiglio comunale la competenza ad adottare le variazioni di 
bilancio, salvo quelle previste ai commi 5-ter e 5-quater;

- art. 175, comma 3, il quale prevede che le variazioni possono essere approvate fino al 30 novembre, ad 
eccezione di quelle indicate al medesimo comma che possono essere approvate fino al 31 dicembre, tra 
le  quali  alla  lettera  c)  vi  sono  quelle  funzionali  a  garantire  “ l'utilizzo  delle  quote  del  risultato  di  
amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti”;

- art. 175, comma 4, il quale prevede che “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo  
esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena di  decadenza,  da parte  
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso  
se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

RICHIAMATO  altresì l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano durante la gestione  
e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle  
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo  
unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”;

VISTO  il  prospetto  allegato  sotto  la  lettera  a) al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, nel quale sono riportate le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2022-
2024;

ACCERTATO che la variazione in oggetto garantisce:
- il rispetto degli equilibri di competenza di cui all’articolo 162, comma 6, del d.lgs. 267/2000;
- il rispetto degli equilibri di cassa, attraverso un fondo finale di cassa non negativo; 
come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) al presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziario, ai sensi dell’art. 239, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento comunale di contabilità;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, al fine di garantire la corresponsione degli arretrati stipendiali  a 
partire dal prossimo mese di dicembre;

DELIBERA

1) APPROVARE in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2022-2024 
riportate nel prospetto allegato a) al presente provvedimento.

2) DARE ATTO del permanere:
- degli equilibri di bilancio, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000, come risulta 
dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

-degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non negativo.

3) SOTTOPORRE il  presente provvedimento al Consiglio comunale per la ratifica entro il  termine di 60 
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.  
267/2000.

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 4

copia informatica per consultazione



4) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 267/2000, al fine di garantire la corresponsione degli  arretrati  stipendiali  a partire dal prossimo 
mese di dicembre.

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 5

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 204 del 30/11/2022 - 6

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 8

del 28/11/2022

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

0 9999999999999999 / 3 AVANZO PARTE ACCANTONATA 0,00

40.561,26 0,00

40.561,26 0,00 40.561,26

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 8

del 28/11/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.424.000,00 0,00 0,00 8.424.000,00

Titolo 2 905.253,00 0,00 0,00 905.253,00

Titolo 3 4.298.262,28 0,00 0,00 4.298.262,28

Titolo 4 3.802.249,60 0,00 0,00 3.802.249,60

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 592.830,40 0,00 0,00 592.830,40

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 9 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

Totale Entrate 22.747.595,28 0,00 0,00 22.747.595,28

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

180.423,69 0,00 0,00 180.423,69

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

11.472.498,63 0,00 0,00 11.472.498,63

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 491.697,87 40.561,26 0,00 532.259,13

34.892.215,47 40.561,26 0,00 34.932.776,73

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 8

del 28/11/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

01021 1010101 1021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - SEGRETERIA

271.164,91

2.226,42 0,00

2.226,42 0,00 273.391,33

01021 1010101001 1021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
SEGRETERIA

0,00

6.852,06 0,00

6.852,06 0,00 6.852,06

01031 1010101 1031110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - UFF.FINANZ.

98.975,07

742,14 0,00

742,14 0,00 99.717,21

01031 1010101001 1031170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
UFF.FINANZ.

0,00

2.295,90 0,00

2.295,90 0,00 2.295,90

01041 1010101 1041110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - UFF.TRIB.

79.801,49

1.223,88 0,00

1.223,88 0,00 81.025,37

01041 1010101001 1041170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI  -
UFF.TRIB.

0,00

2.295,80 0,00

2.295,80 0,00 2.295,80

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 8

del 28/11/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

01051 1010101 1051110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- PATRIM.

47.721,61

838,88 0,00

838,88 0,00 48.560,49

01051 1010101001 1051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
PATRIM.

0,00

1.530,60 0,00

1.530,60 0,00 1.530,60

01061 1010101 1061110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - U.T.

133.212,40

989,52 0,00

989,52 0,00 134.201,92

01061 1010101001 1061170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI - U.T. 0,00

3.061,20 0,00

3.061,20 0,00 3.061,20

01071 1010101 1071110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- DEMOGR

117.032,49

989,52 13.111,13

989,52 13.111,13 104.910,88

01071 1010101001 1071170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
DEMOGR

0,00

3.061,20 0,00

3.061,20 0,00 3.061,20

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 8

del 28/11/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

01101 1010101 1101112 / 0 TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO - PERSONALE
DIPENDENTE

274.620,43

0,00 1.480,42

0,00 1.480,42 273.140,01

03011 1010101 3011110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO -P.M.

285.298,49

2.473,80 0,00

2.473,80 0,00 287.772,29

03011 1010101001 3011170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -P.M. 0,00

7.653,10 0,00

7.653,10 0,00 7.653,10

04061 1010101 4061110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO ASS.SCOL.

68.335,19

742,14 0,00

742,14 0,00 69.077,33

04061 1010101001 4061170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
ASS.SCOL.

0,00

2.295,90 0,00

2.295,90 0,00 2.295,90

08011 1010101 8011110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- URBANISTICA

140.838,81

1.236,90 0,00

1.236,90 0,00 142.075,71

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 8

del 28/11/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

08011 1010101001 8011170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
URBANISTICA

0,00

3.862,50 0,00

3.862,50 0,00 3.862,50

09021 1010101 9021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- TUTELA AMB.

55.048,58

631,59 0,00

631,59 0,00 55.680,17

09021 1010101001 9021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
TUTELA AMB.

0,00

1.530,60 0,00

1.530,60 0,00 1.530,60

09031 1010101 9031110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO -RACC.RSU

21.355,20

270,31 0,00

270,31 0,00 21.625,51

09031 1010101001 9031170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
RACC.RSU

0,00

765,30 0,00

765,30 0,00 765,30

10051 1010101 10051110 / 1 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- VIAB.

50.666,43

742,14 0,00

742,14 0,00 51.408,57

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 8

del 28/11/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

10051 1010101001 10051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
VIABILITA'

0,00

2.295,90 0,00

2.295,90 0,00 2.295,90

12051 1010101 12051110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- ASSIST.

74.774,08

1.236,94 0,00

1.236,94 0,00 76.011,02

12051 1010101001 12051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
ASSIST.

0,00

2.295,90 0,00

2.295,90 0,00 2.295,90

14021 1010101 14021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - COMMERCIO

28.433,34

247,37 0,00

247,37 0,00 28.680,71

14021 1010101001 14021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
COMMERCIO

0,00

765,30 0,00

765,30 0,00 765,30

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 8

del 28/11/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.728.791,69 55.152,81 14.591,55 13.769.352,95

Titolo 2 16.178.217,56 0,00 0,00 16.178.217,56

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 260.206,22 0,00 0,00 260.206,22

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 7 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

Totale Spese 34.892.215,47 55.152,81 14.591,55 34.932.776,73

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

34.892.215,47 55.152,81 14.591,55 34.932.776,73

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 11

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

0,000 9999999999999999 / 3 AVANZO PARTE ACCANTONATA

40.561,26 0,00PRP - 2259 / 2022 40.561,26

40.561,260,00 40.561,260,00Totale

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

0,00

0,00

0,00

40.561,26

40.561,26

0,00

0,00

0,00 0,00

40.561,26

40.561,26Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.424.000,00 0,00 0,00 8.424.000,00

8.424.000,00 0,00 0,00 8.424.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.424.000,000,000,008.424.000,00

Titolo 2 905.253,00 0,00 0,00 905.253,00

905.253,00 0,00 0,00 905.253,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

905.253,000,000,00905.253,00

Titolo 3 4.298.262,28 0,00 0,00 4.298.262,28

4.298.262,28 0,00 0,00 4.298.262,28

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

4.298.262,280,000,004.298.262,28

Titolo 4 3.802.249,60 0,00 0,00 3.802.249,60

3.802.249,60 0,00 0,00 3.802.249,60

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.802.249,600,000,003.802.249,60

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 592.830,40 0,00 0,00 592.830,40

592.830,40 0,00 0,00 592.830,40

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

592.830,400,000,00592.830,40

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 9 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

2.225.000,00Totale 0,00 2.225.000,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

11.472.498,63 0,00 0,00 11.472.498,63

11.472.498,63Totale 0,00 11.472.498,630,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

180.423,69 0,00 0,00 180.423,69

180.423,69Totale 0,00 180.423,690,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 491.697,87 40.561,26 0,00 532.259,13

491.697,87Totale 0,00 532.259,1340.561,26

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

34.932.776,73

0,000,00

34.892.215,47 34.932.776,73

34.892.215,47

0,00

0,0040.561,26

40.561,26 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

01021 271.164,911010101 1021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - SEGRETERIA

2.226,42 0,00PRP - 2259 / 2022 273.391,33

2.226,42 0,00 273.391,33271.164,91Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

271.164,91

0,00 0,00

2.226,42

0,00

0,00

0,00

273.391,33

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 1021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
SEGRETERIA

6.852,06 0,00PRP - 2259 / 2022 6.852,06

6.852,06 0,00 6.852,060,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

6.852,06

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01031 98.975,071010101 1031110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - UFF.FINANZ.

742,14 0,00PRP - 2259 / 2022 99.717,21

742,14 0,00 99.717,2198.975,07Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

98.975,07

0,00 0,00

742,14

0,00

0,00

0,00

99.717,21

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 1031170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
UFF.FINANZ.

2.295,90 0,00PRP - 2259 / 2022 2.295,90

2.295,90 0,00 2.295,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

2.295,90

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01041 79.801,491010101 1041110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - UFF.TRIB.

1.223,88 0,00PRP - 2259 / 2022 81.025,37

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

1.223,88 0,00 81.025,3779.801,49Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

79.801,49

0,00 0,00

1.223,88

0,00

0,00

0,00

81.025,37

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 1041170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI  -
UFF.TRIB.

2.295,80 0,00PRP - 2259 / 2022 2.295,80

2.295,80 0,00 2.295,800,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

2.295,80

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01051 47.721,611010101 1051110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- PATRIM.

838,88 0,00PRP - 2259 / 2022 48.560,49

838,88 0,00 48.560,4947.721,61Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

47.721,61

0,00 0,00

838,88

0,00

0,00

0,00

48.560,49

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 1051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
PATRIM.

1.530,60 0,00PRP - 2259 / 2022 1.530,60

1.530,60 0,00 1.530,600,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

1.530,60

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01061 133.212,401010101 1061110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - U.T.

989,52 0,00PRP - 2259 / 2022 134.201,92

989,52 0,00 134.201,92133.212,40Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

133.212,40

0,00 0,00

989,52

0,00

0,00

0,00

134.201,92

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

0,001010101001 1061170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI - U.T.

3.061,20 0,00PRP - 2259 / 2022 3.061,20

3.061,20 0,00 3.061,200,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

3.061,20

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01071 117.032,491010101 1071110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- DEMOGR

989,52 13.111,13PRP - 2259 / 2022 104.910,88

989,52 13.111,13 104.910,88117.032,49Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

117.032,49

0,00 0,00

989,52

0,00

13.111,13

0,00

104.910,88

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 1071170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
DEMOGR

3.061,20 0,00PRP - 2259 / 2022 3.061,20

3.061,20 0,00 3.061,200,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

3.061,20

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01101 274.620,431010101 1101112 / 0 TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO - PERSONALE
DIPENDENTE 0,00 1.480,42PRP - 2259 / 2022 273.140,01

0,00 1.480,42 273.140,01274.620,43Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

-3.620,43

139.120,43 0,00

0,00

0,00

1.480,42

139.120,43

-5.100,85

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 139.120,43 0,00 0,00 139.120,43

03011 285.298,493011110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO -P.M.

2.473,80 0,00PRP - 2259 / 2022 287.772,29

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

2.473,80 0,00 287.772,29285.298,49Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

285.298,49

0,00 0,00

2.473,80

0,00

0,00

0,00

287.772,29

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 3011170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -P.M.

7.653,10 0,00PRP - 2259 / 2022 7.653,10

7.653,10 0,00 7.653,100,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

7.653,10

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

04061 68.335,191010101 4061110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO ASS.SCOL.

742,14 0,00PRP - 2259 / 2022 69.077,33

742,14 0,00 69.077,3368.335,19Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

68.335,19

0,00 0,00

742,14

0,00

0,00

0,00

69.077,33

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 4061170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
ASS.SCOL.

2.295,90 0,00PRP - 2259 / 2022 2.295,90

2.295,90 0,00 2.295,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

2.295,90

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

08011 140.838,811010101 8011110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- URBANISTICA

1.236,90 0,00PRP - 2259 / 2022 142.075,71

1.236,90 0,00 142.075,71140.838,81Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

140.838,81

0,00 0,00

1.236,90

0,00

0,00

0,00

142.075,71

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

0,001010101001 8011170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
URBANISTICA

3.862,50 0,00PRP - 2259 / 2022 3.862,50

3.862,50 0,00 3.862,500,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

3.862,50

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

09021 55.048,581010101 9021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- TUTELA AMB.

631,59 0,00PRP - 2259 / 2022 55.680,17

631,59 0,00 55.680,1755.048,58Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

55.048,58

0,00 0,00

631,59

0,00

0,00

0,00

55.680,17

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 9021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
TUTELA AMB.

1.530,60 0,00PRP - 2259 / 2022 1.530,60

1.530,60 0,00 1.530,600,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

1.530,60

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

09031 21.355,201010101 9031110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO -RACC.RSU

270,31 0,00PRP - 2259 / 2022 21.625,51

270,31 0,00 21.625,5121.355,20Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

21.355,20

0,00 0,00

270,31

0,00

0,00

0,00

21.625,51

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 9031170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
RACC.RSU

765,30 0,00PRP - 2259 / 2022 765,30

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

765,30 0,00 765,300,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

765,30

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

10051 50.666,431010101 10051110 / 1 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- VIAB.

742,14 0,00PRP - 2259 / 2022 51.408,57

742,14 0,00 51.408,5750.666,43Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

50.666,43

0,00 0,00

742,14

0,00

0,00

0,00

51.408,57

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 10051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
VIABILITA'

2.295,90 0,00PRP - 2259 / 2022 2.295,90

2.295,90 0,00 2.295,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

2.295,90

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

12051 74.774,081010101 12051110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO- ASSIST.

1.236,94 0,00PRP - 2259 / 2022 76.011,02

1.236,94 0,00 76.011,0274.774,08Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

74.774,08

0,00 0,00

1.236,94

0,00

0,00

0,00

76.011,02

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 12051170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
ASSIST.

2.295,90 0,00PRP - 2259 / 2022 2.295,90

2.295,90 0,00 2.295,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

2.295,90

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 11

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2259 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

14021 28.433,341010101 14021110 / 0 EMOLUMENTI PERSONALE DI
RUOLO - COMMERCIO

247,37 0,00PRP - 2259 / 2022 28.680,71

247,37 0,00 28.680,7128.433,34Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

28.433,34

0,00 0,00

247,37

0,00

0,00

0,00

28.680,71

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001010101001 14021170 / 0 ARRETRATI STIPENDIALI -
COMMERCIO

765,30 0,00PRP - 2259 / 2022 765,30

765,30 0,00 765,300,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

765,30

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

139.120,43

1.747.278,52

1.608.158,09

139.120,43

0,00

55.152,81

55.152,81

0,00

14.591,55

14.591,55

0,00

0,00

139.120,43

1.648.719,35

1.787.839,78

139.120,43

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.728.791,69 55.152,81 14.591,55 13.769.352,95

13.728.791,69 55.152,81 14.591,55 13.769.352,95

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

180.423,69

13.548.368,00 55.152,81

0,00

14.591,55

0,00

13.588.929,26

180.423,69

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 16.178.217,56 0,00 0,00 16.178.217,56

16.178.217,56 0,00 0,00 16.178.217,56

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

11.472.498,63

4.705.718,93 0,00

0,00

0,00

0,00

4.705.718,93

11.472.498,63

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 260.206,22 0,00 0,00 260.206,22

260.206,22Totale 0,00 260.206,220,00

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 7 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

2.225.000,00Totale 0,00 2.225.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,0011.652.922,32

34.892.215,47

55.152,8123.239.293,15

34.932.776,73

14.591,55

11.652.922,32

55.152,81 14.591,55

0,00

23.279.854,41

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 28/11/2022

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

VARIAZIONE URGENTE - PRP 2259

Variazioni in
Diminuzione

AVANZO PARTE ACCANTONATA Competenza 0,00 40.561,2640.561,26 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 28/11/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

VARIAZIONE URGENTE - PRP 2259

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 751.314,86 760.393,349.078,48 0,00

9.078,48 870.768,35861.689,87Cassa 0,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 441.437,14 444.475,183.038,04 0,00

3.038,04 473.327,19470.289,15Cassa 0,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti Competenza 198.097,74 201.617,423.519,68 0,00

3.519,68 324.083,02320.563,34Cassa 0,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 358.059,99 360.429,472.369,48 0,00

2.369,48 396.333,50393.964,02Cassa 0,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 208.617,69 212.668,414.050,72 0,00

4.050,72 218.635,83214.585,11Cassa 0,00

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-
Spese correnti

Competenza 271.110,47 262.050,064.050,72 -13.111,13

4.050,72 271.491,14280.551,55Cassa -13.111,13

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 302.820,43 301.340,010,00 -1.480,42

0,00 347.812,48349.292,90Cassa -1.480,42

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti Competenza 657.388,38 667.515,2810.126,90 0,00

10.126,90 865.551,65855.424,75Cassa 0,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti Competenza 1.457.402,58 1.460.440,623.038,04 0,00

3.038,04 1.747.127,251.744.089,21Cassa 0,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 236.166,08 241.265,485.099,40 0,00

5.099,40 248.348,05243.248,65Cassa 0,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 383.317,16 385.479,352.162,19 0,00

2.162,19 443.847,04441.684,85Cassa 0,00

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti Competenza 2.501.515,26 2.502.550,871.035,61 0,00

1.035,61 2.800.830,022.799.794,41Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3

del 28/11/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

VARIAZIONE URGENTE - PRP 2259

Variazioni in
Diminuzione

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 809.367,67 812.405,713.038,04 0,00

3.038,04 890.696,51887.658,47Cassa 0,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti Competenza 1.220.160,49 1.223.693,333.532,84 0,00

3.532,84 1.600.227,741.596.694,90Cassa 0,00

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti Competenza 45.143,79 46.156,461.012,67 0,00

1.012,67 56.966,9655.954,29Cassa 0,00

Totale Titolo 1 9.841.919,73 55.152,81 9.882.480,99-14.591,55Competenza

11.556.046,7311.515.485,47 55.152,81 -14.591,55Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

40.561,26 40.561,26

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 40.561,26

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-2259/2022

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

55.152,81

14.591,55

Differenza -40.561,26

Sbilancio gestione corrente -40.561,26

-40.561,26Sbilancio

AVANZO PARTE VINCOLATA 0,00
AVANZO PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI 0,00

AVANZO PARTE ACCANTONATA 40.561,26
AVANZO PARTE DISPONIBILE 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2259
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 MEDIANTE APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 29/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2259
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 MEDIANTE APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 29/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 204 del 30/11/2022

Settore Ragioneria e Finanza

Oggetto:  CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 MEDIANTE APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 204 del 30/11/2022

Oggetto:  CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021. VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 MEDIANTE APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 05/12/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


